
 

 

                

 

 

 

AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI 

Via del Terminillo, 42 –  02100 RIETI -  Tel. 0746.2781 – PEC: asl.rieti@pec.it 

www.asl.rieti.it C.F. e P.I. 00821180577 

 

U.O.C. ACQUISIZIONE E LOGISTICA DI BENI E SERVIZI 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO  

____________________________ 

 Amministrazione Aggiudicatrice: ASL RIETI  

 Tipo di affidamento: Affidamento, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b). D. Lgs. 36/2023, della 

fornitura semestrale di sodio cloruro 0,9% nei formati 100ml, 250 ml e 500 ml, per le complessive 

esigenze dei reparti presso il Presidio ospedaliero di Rieti 

 Oggetto: fornitura semestrale di sodio cloruro 0,9% nei formati 100ml, 250 ml e 500 ml, per le 

complessive esigenze dei reparti presso il Presidio Ospedaliero di Rieti - CIG: A007548967; CIG: 

Z8A3C3FC00. 

 Data e provvedimento di affidamento: 31/08/2023 - Determina n. 739 del 2023 

 Criteri di aggiudicazione dell’appalto: a parità di idoneità tecnica dei prodotti offerti, criterio del 

minor prezzo ex art. 108, comma 3, D. Lgs. 36/2023 contemperato, tuttavia, con le esigenze di rapido e 

certo approvvigionamento dei prodotti di che trattasi come desumibili dall’“Elenco Medicinali Carenti 

aggiornato al 22/08/2023” dell’AIFA; 

 Offerte ricevute: n. 5 

 DITTA DESCRIZIONE VOL. UM P.U. (€) CONFEZIONAMENTO 
TOTALE IVA 

ESCLUSA (€) 

Valore Totale 

fornitura (€) 

% 

IVA  

FRESENIUS KABI ITALIA S.R.L. 

Sodio Cloruro 0,9% 100 ml FL 0,44 1CF=40 FL 26.400  

 

 

81.900 
10 Sodio Cloruro 0,9% 250 ml FL 0,55 1CF=20 FL 16.500 

Sodio Cloruro 0,9% 500ml FL 0,65 1CF=20 FL 39.000 

BAXTER SPA 

Sodio Cloruro 0,9% 100 ml FL 0,45 1CF=25 FL 27.000 

79.800 10 Sodio Cloruro 0,9% 250 ml FL 0,52 1CF=30 FL 15.600 

Sodio Cloruro 0,9% 500ml FL 0,62 1CF=20 FL 37.200 

IND. FARMACEUTICA GALENICA 

SENESE S.R.L. 

Sodio Cloruro 0,9% 100 ml FL 0,90 1COLLO=40FL 54.000  

 

 

202.500 
10 Sodio Cloruro 0,9% 250 ml FL 1,35 1COLLO=20FL 40.500 

Sodio Cloruro 0,9% 500ml FL 1,80 1COLLO=15FL 108.000 

MONICO SPA 

Sodio Cloruro 0,9% 100 ml 

 

FL 0,54300 

1CF=1 FL 

[1scatola=30flaconi] 

 

32.580 

85.680 10 Sodio Cloruro 0,9% 
250 ml 

FL 
0,40400 

1CF=1FL 

[1scatola=20flaconi] 
12.120 

Sodio Cloruro 0,9% 500 

ml 

FL 
0,68300 

1CF=1FL 

[1scatola=20flaconi] 40.980 

BIOINDUSTRIA L.I.M. S.P.A Sodio Cloruro 0,9% 500ML FL 2,90 1CF=15FL 174.000 174.000 10 

 



 

 

 Nome e indirizzo dell’aggiudicatario: 

- fornitura formati 100ml e 500 ml: BAXTER SPA di Roma, ivi con sede legale in Via del Serafico 

89, codice fiscale n. 00492340583 e partita iva n. 00907371009; 

- fornitura formato 250ml: MONICO SPA di Mestre (VE), ivi con sede legale in Via Ponte di Pietra 

n. 7, codice fiscale e partita iva n. 00228550273; 

 Importo di affidamento e contrattuale: 

- fornitura formati 100ml e 500 ml: €.64.200 + IVA (di cui € 00,00 più IVA per oneri di 

sicurezza); 

- fornitura formato 250ml: €12.120 + IVA (di cui € 00,00 più IVA per oneri di sicurezza); 

 Responsabile unico del procedimento: Dott.ssa Roberta Teodori;  

 Organo competente per le procedure di ricorso: è ammesso ricorso innanzi al Tar Lazio entro il 

termine previsto dall’art. 120 del D. Lgs. 104/2010.  

Rieti, 01/09/2023 

IL RUP 

            Dott.ssa Roberta Teodori 


		2023-09-01T08:46:25+0000
	TEODORI ROBERTA


		2023-09-01T08:56:29+0000
	Firma applicativa


		2023-09-01T08:56:41+0000
	Firma applicativa




